
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
Obecní úřad Kryštofovy Hamry 
Kryštofovy Hamry 64 
431 91  Vejprty 

 
 
Datum: 26. 9. 2013 
Číslo jednací: 2455/ZPZ/2011/SEA - stanovisko 
JID: 131446/2013/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Tóth Sikorová Petra / 169 
E-mail: sikorova.p@kr-ustecky.cz 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIV Ů ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 
prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů, 

 

Název:  ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRYŠTOFOVY 
HAMRY 

 

Umíst ění:  kraj Ústecký 

 obec Kryštofovy Hamry 
 

Předkladatel : Obecní úřad Kryštofovy Hamry 
  

Zpracovatel posouzení: Ing. Jiří Rous 

 Terén Design, s.r.o. 
 Dr. Vrbenského 2874/1 

415 01  Teplice 
osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování 
vlivů na životní prostředí – rozhodnutí o autorizaci  
č. j. 47594/ENV/06, rozhodnutí o prodloužení 
autorizace č. j. 78876/ENV/11 
 

Průběh posuzování: 

Návrh zadání změny č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry byl Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, předložen dne 29. 8. 2011. Dne 23. 9. 2011 
bylo vydáno stanovisko podle § 10i odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů             
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), s výsledkem: změnu č. 2 
územního plánu Kryštofovy Hamry je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

Návrh zadání změny č. 2 územního plánu včetně identifikačních údajů a stanoviska SEA byl 
zveřejněn dne 3. 10. 2011 v Informačním systému SEA.  

Krajský úřad Ústeckého kraje jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle             
§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydal k návrhu 
zadání změny č. 2 územního plánu stanovisko ze dne 23. 9. 2011, č. j. 2455/ZPZ/2011/UP-
662, JID: 177398/2011/KUUK, ve kterém sdělil, že návrh zadání změny č. 2 územního plánu 
Kryštofovy Hamry může mít samostatně či ve spojení s jinými záměry významný vliv                    
na předměty ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích 
oblastí v územní působnosti Krajského úřadu. 

Dne 25. 4. 2012 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
obdržel upravený návrh zadání změny č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry. Dne                  
16. 5. 2012 bylo vydáno stanovisko podle § 10i odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.,                           
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
s výsledkem: změnu č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry je nutno posoudit z hlediska 
vlivů na životní prostředí. Upravený návrh zadání změny č. 2 územního plánu včetně 
identifikačních údajů a stanoviska SEA byl zveřejněn dne 22. 5. 2012 v Informačním systému 
SEA. 

Krajský úřad Ústeckého kraje jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle             
§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydal 
k upravenému návrhu zadání změny č. 2 územního plánu stanovisko ze dne 16. 5. 2012,              
č. j. 1304/ZPZ/2012/UP-756, JID: 66378/2012/KUUK, ve kterém sdělil, že upravený návrh 
zadání změny č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry může mít samostatně či ve spojení 
s jinými záměry významný vliv na předměty ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí v územní působnosti Krajského úřadu. 

Předmětem posuzování bylo následující:  
• vymezení ploch pro větrné elektrárny v jižních partiích obce v katastrálním území 

Rusová, Dolina a Přísečnice, v návaznosti na již stojící parky větrných elektráren, 
včetně dopravní a technické infrastruktury 

Společné jednání o návrhu změny č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry se konalo dne              
2. 9. 2013 v budově Obecního úřadu Kryštofovy Hamry. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 16. 9. 2013 žádost pořizovatele podle § 50 
odst. 5 stavebního zákona včetně všech stanovisek, připomínek a výsledků konzultací jako 
podklad pro vydání stanoviska k návrhu koncepce podle § 10g zákona o posuzování vlivů      
na životní prostředí. 

Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí předložené k návrhu změny č. 2 
územního plánu Kryštofovy Hamry bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona                         
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhodnocení vlivů územního plánu na evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, k návrhu změny č. 2 územního plánu bylo provedeno v souladu se zákonem. 
Vyhodnocení zpracoval RNDr. Tomáš Kuras, Ph.D., Kotlářova 2770/40, 700 30 Ostrava – 
Zábřeh, držitel osvědčení odborné způsobilosti k provádění posouzení podle 45i zákona         
č. 114/1992 Sb., číslo autorizace č.j. 630/3434/04, rozhodnutí o prodloužení autorizace              
č. j. 82929/ENV/09-2577/630/09. 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno ve smyslu § 18, resp. § 50, 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 

 

Stanovisko: 

Na základě návrhu změny č. 2 územního plánu, dokumentace k vyhodnocení vlivů územního 
plánu na životní prostředí, vyhodnocení vlivů územního plánu na evropsky významné lokality 
soustavy NATURA 2000, vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, 
vyjádření podaných k návrhu změny č. 2 územního plánu, k vyhodnocení vlivů územního 
plánu na životní prostředí, vyhodnocení vlivů územního plánu na evropsky významné lokality 
soustavy NATURA 2000 a k vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,                  
ve smyslu § 10g a § 10i uvedeného zákona vydává 
 

SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k vyhodnocení vliv ů územního plánu na životní prost ředí 

k návrhu zm ěny č. 2 územního plánu Kryštofovy Hamry 
 
při respektování podmínek prostorových a funkčních regulativů uvedených ve vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí v navazujících územních řízeních. 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Při konkretizaci záměrů na jednotlivých dílčích plochách postupovat v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to i u podlimitních záměrů 
s požadavkem na adekvátní kompenzace. V případě variantního řešení vybrat variantu 
s minimálními dopady na životní prostředí a ochranu veřejného zdraví. 

2. Pro podrobné zhodnocení dopadů jednotlivých záměrů zpracovat pro každý určitý 
záměr akustickou a rozptylovou studii, které posoudí únosnost jednotlivých aktivit             
pro dané území, stanoví jejich limity a případně navrhnou konkrétní opatření                    
pro eliminace, minimalizaci, případně kompenzaci pro jejich výstavbu a provoz. 

3. Při umisťování jednotlivých záměrů větrných elektráren v navržených plochách je nutné 
zachovat pásmo s biokoridorem NRBK K2 Božídarské rašeliniště – Hřenská skalní 
města o šíři 1 km jako volný koridor pro ochranu a migraci bioty. V údolí Hamerského 
potoka je nutné zachovat migrační koridor pro ptáky (zejména čápa černého) o šíři             
1 km. 

4. Plochu VE 5 doporučujeme zmenšit tak, aby její hranice byla minimálně 500 m                  
od tokaniště tetřívka obecného. 

5. Provádět pravidelný biomonitoring živých složek prostředí se zaměřením na předměty 
ochrany lokalit soustavy NATURA 2000 s cílem vyhodnotit vliv realizovaného záměru 
na dané předměty ochrany (především tetřívek obecný). Je nutné provést monitoring 
výskytu tetřívka obecného před a po realizaci záměru, především v souvislosti se 
stavbou stožárů větrných elektráren. 

6. Dílčí záměry, které se nachází na území či v blízkosti ptačí oblasti, realizovat mimo 
hnízdní dobu, tedy mimo období 1. 4. – 30. 7. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

7. Během realizace dílčích záměrů je nutné zabránit šíření invazních druhů rostlin.                 
Na místech s narušeným povrchem půdy nebo realizovanými dílčími stavebními 
objekty je nutné monitorovat nástup nepůvodních druhů rostlin a po konzultaci 
s příslušným orgánem ochrany přírody nebo odbornou organizací přistoupit v souladu 
s plánem managementových opatření k jejich likvidaci. 

8. Pro výsadby veřejné a krajinné zeleně je nutné respektovat stanovištní podmínky, 
používat výhradně původní přirozené druhy rostlin a zajistit odpovídající druhovou 
pestrost. Při realizací záměrů je nutné minimalizovat zásahy do existující vzrostlé 
zeleně. Jakékoliv zásahy do území včetně kácení zeleně je nutno provádět mimo 
hnízdní dobu. 

9. Při realizaci navrhovaných záměrů je nutné minimalizovat zásahy do přírodních 
systémů a zohledňovat hledisko zásahu do krajinného rázu a estetiky daného území. 

10. U všech rozvojových ploch je nutné dodržovat regulativy stanovené územně plánovací 
dokumentací. 

11. Podmínky týkající se územně plánovací dokumentace je nutné zahrnout do návrhu 
územního plánu. Ostatní podmínky je nutné respektovat při navazujících řízeních. 

 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Zeman 
pověřená vedením odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 


